
OBEC HUNCOVCE 
 
 
 

 
 

DODATOK č. 2 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA 
 

č. 2/2013 
 

o určení, výške dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka  
a dieťa školy a školského zariadenia na území 

 obce Huncovce 
 
 
 
 
 
 
 
Schválený :  7.11.2014 – Uznesením OcZ  č. 397/2014 
 
 

 
 
 
 

Zverejnenie VZN v obci: 
 

Návrh VZN:                 Vyvesený dňa: 23.10.2014            Zvesený dňa: 07.11.2014 
 
Schválené VZN:          Vyvesené dňa: 12.11.2014             Zvesené dňa: 27.11.2014 
                             
Účinnosť VZN:             01.01.2015 



 2 

 
DODATOK č. 2 

Všeobecne záväzného nariadenie obce 
č. 2/2013 

 
o určení, výške dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa školy 

a školského zariadenia na území obce Huncovce. 
 
  
 

Obecné zastupiteľstvo v Huncovciach na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 
Ústavy SR, v zmysle § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. h) a § 6, ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s  § 6 ods. 12, písm. c), d) a g) 
zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov, v zmysle zákona č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov 
územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
a podľa nariadenia vlády SR č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej 
samospráve v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na vydaní tohto  
 

Dodatku č. 2 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o určení, výške dotácie na prevádzku 
 a mzdy na žiaka a dieťa školy a školského zariadenia na území obce Huncovce 

 
 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č.2/2013 o určení, výške dotácie na prevádzku a mzdy na 
žiaka a dieťa školy a školského zariadenia na území obce Huncovce sa mení a dopĺňa takto: 
 
1.   Príloha č.1  „ Výška dotácie na jedno dieťa / žiaka v školách a školských zariadeniach  
      so sídlom na území obce Huncovce “ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.1, ktorá znie:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 
Príloha č. 1k VZN č.2/2013 

 

Výška dotácie 
                     na jedno dieťa / žiaka v školách a školských zariadeniach  

so sídlom na území obce Huncovce 
 
 
 

Kategória škôl a školských  
zariadení 

 

Výška dotácie na dieťa/žiaka v  € v zriaďovateľskej pôsobnosti 
 

obce 
 

súkromného zriaďovateľa 
 

 

Dieťa materskej školy 
 

 

2 291,63 
 

 

x 

 
Žiak školského klubu detí 

 

 

1 388,89 
 

 

x 
 

 
Potenciálny stravník – žiak  
základnej školy 
 

 

146,20 
 

 

x 

 
Žiak centra voľného času 
 

70,84 x 
 
Žiak centra špeciálno-
pedagogického poradenstva 
 

x 
 

113,34 

 
 

 
Čl. II 

Účinnosť 
 

1. Na  tomto Dodatku č. 2 Všeobecne záväzného nariadenia  Obce Huncovce  č. 2/2013 o  
      určení, výške dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa školy a školského zariade- 
      nia  na území obce Huncovce  sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo  na  svojom riadnom  
      zasadnutí dňa 7.11.2014 uznesením č. 397/2014.  
2. Dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Huncovce č. 2/2013 o určení, 

výške dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa školy a školského zariadenia na 
území obce Huncovce nadobúda účinnosť 1.12015.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. Jozef Majerčák 
                                                                                                       starosta obce 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


